

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2015	2014
Процентные доходы	24	17 432 159	20 011 923
Процентные расходы	24	(10 857 844)	(7 928 885)
Чистые процентные доходы		6 574 315	12 083 038
Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам	11	(6 291 911)	(7 595 715)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		282 404	4 487 323
Комиссионные доходы	25	1 863 498	2 317 877
Комиссионные расходы	25	(282 171)	(299 229)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами		25 769	(134 137)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки торговых ценных бумаг		1 577 048	(2 306 405)
Доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		34 862	374 147
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		416 282	529 387
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		157 504	(267 148)
Доходы за вычетом расходов от выбытия ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		538	22 839
Доходы за вычетом расходов от продажи кредитов, выданных клиентам	11	3 333 762	486 598
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционной собственности	13	(189 266)	9 263
Резерв под обесценение прочих финансовых активов	15	(104 305)	(90 037)
Прочие операционные доходы	26	90 414	124 040
Административные и прочие операционные расходы	27	(5 631 051)	(5 658 764)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		1 575 288	(404 246)
(Расходы)/возмещение по налогу на прибыль	28	(751 832)	182 196
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ГОД		823 456	(222 050)